
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 21432/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 RRHH Procesos SelectivosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la provisión de 1 plaza de Asesor Jurídico, con
código de plaza LC1A.01.01.01, incluida en la oferta de empleo público de 2020, encuadrada en el
grupo 1 de cotización de personal laboral, por procedimiento en turno libre, mediante el sistema de
concurso-oposición, Bases especificas publicadas en el Boletín Oficial de la Región de Murcia,
número 282 de fecha 7 de diciembre de 2023, mediante la convocatoria publicada en el Boletín
Oficial del Estado número 20, de 23 de enero de 2024.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20
y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y considerando que este Alcalde es
competente para resolver en la materia, según las atribuciones que al efecto me confiere el artículo
21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; por
el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2024/4577 de 6 de junio de 2024.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

***2283** ANDREU IBAÑEZ ROCÍO

***7832** BONMATÍ SEMPERE BELÉN

***6681** COS PÉREZ SUSANA

***1974** FAZ SÁNCHEZ MARÍA FUENSANTA

***8282** FUENTES CABALLERO JESÚS JOSÉ

***9711** GALIÁN GARCÍA MARIANO

***2796** GARCÍA CONTRERAS JAVIER SANTIAGO

***5753** GARCÍA DEL CERRO MARÍA ISABEL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

PN
7A

55
Z6

YQ
ZL

SN
Z9

X3
G

Q
Q

AX
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***4614** GARCÍA SÁNCHEZ ALEJANDRO

***7466** GILAR ABELLÁN ANA

***0960** GUTIÉRREZ ANDÚJAR FRANCISCO

***2908** JIMÉNEZ ROS JULIA

***9710** LÓPEZ-ALASCIO TORRES RITA

***5851** MARTÍNEZ GARCÍA ROCIO

***0125** MARTÍNEZ GARCÍA SILVIA

***1356** MARTÍNEZ GORRIZ PEDRO JESÚS

***9700** MARTÍNEZ LÓPEZ LUCÍA

***4515** MATEOS AYALA ANA

***8160** MENDOZA DOLÓN LEONOR

***2410** MORENO ROBLES ANA ROSARIO

***9377** MURCIA ARAEZ CONRADO

***9734** ORTIZ YEPES MARÍA

***5584** PATIÑO MURCIA MIGUEL ÁNGEL

***6530** PIVIDAL NICOLÁS CRISTINA MARÍA

***5751** PRAES QUILES PILAR

***5223** ROMERO ESTREMERA SANTIAGO

***9824** ROS MATEO MARÍA PILAR

***6647** RUIZ DE ALMIRÓN SANZ ANA

***8497** SÁNCHEZ LORENTE ANTONIO

***8261** SÁNCHEZ SÁNCHEZ ALEJANDRO

***7240** TORRIJOS SÁNCHEZ MARÍA PILAR

***7355** VALVERDE SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

***9552** ABAJO GÓMEZ CARMEN 3. b)

***4616** DE LARA GIL LAURA 3. b)

Motivos de exclusión:

1.- Instancia no cumplimentada conforme al Anexo III de las Bases Especificas que rigen este proceso
selectivo publicado en el BORM n.º 282, de 7 de diciembre de 2023.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

PN
7A

55
Z6

YQ
ZL

SN
Z9

X3
G

Q
Q

AX
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

2.- Por no presentar Declaración Responsable (Anexo IV).

3.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, de exención.

a) No justificar los motivos para la aplicación de la exención/bonificación previstas en el Art. 7 de la
Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen del Ayuntamiento de San Javier
(BORM 15/10/2021).

b) No acreditar su situación como demandante de empleo, con una antigüedad mínima de seis meses,
referida a la fecha de publicación de la convocatoria, mediante la presentación de certificado de
desempleo, emitido por el Instituto Nacional de Empleo o, Servicio Regional de Empleo, de
conformidad con lo previsto en el art. 7 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por derechos de
examen (BORM 15/10/2021).

4.- Fuera de plazo.

Segundo .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos generales exigidos en el
apartado 5.1 de las bases generales y el requisito de la base quinta de las Bases específicas, para la
obtención de la plaza convocada.

Tercero.- Se establece un plazo de diez días hábiles para subsanar los motivos de su exclusión, así
como omisión y/o error de transcripción de datos personales, a contar a partir del siguiente al de su
publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de San Javier. Transcurrido dicho plazo sin
que sea subsanada la causa de exclusión o se presenten alegaciones por su omisión en el proceso
selectivo, se entenderán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
G

PN
7A

55
Z6

YQ
ZL

SN
Z9

X3
G

Q
Q

AX
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2024-06-07T20:48:40+0200
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




